
協・専

令和 5年 4月 

関 係 各 位 

建設産業人材確保・育成推進協議会 

事務局：一般財団法人建設業振興基金 

令和 5年度 作文コンクール「私たちの主張」の実施について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当財団の業務につきまして、格別の 

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、建設産業人材確保・育成推進協議会では、国土交通省と連携し、建設産業の役割や重要性に 

ついて理解と関心を高めていただくことを目的として、皆様の御協力のもと建設産業に従事している 

方を対象とした作文コンクールを毎年実施しております。 

本年度は、下記のとおり実施いたします。ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企 

業の皆様へご周知いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．募 集 対 象   建設産業の仕事に従事している方 

２．募集テーマ   建設産業にまつわる内容で、次のテーマで作品を募集します。 

「未来に繋げる建設産業のちから・技」 

３．募 集 期 間   令和 5年 5月 8日（月）～6月 30 日（金） 

※個人情報保護の観点から、個人応募者の情報提供は行いません。予めご了承ください。 

※募集詳細は同封するチラシをご覧ください。 

以 上 

【問い合わせ】  

建設産業人材確保・育成推進協議会 

(事務局) 

一般財団法人建設業振興基金 

経営基盤整備支援センター 人材育成支援課  

担当：礒貝、森本 

TEL：03-5473-4572 / FAX：03-5473-4594 

MAIL：jinzai@kensetsu-kikin.or.jp 


